
1156 F. t. finanslov for 2008 

10. Almindelig virksomhed 
Af kontoen afholdes udgifter til departementets almindelige virksomhed, jf. beskrivelsen af 

virksomhedens hovedformål og lovgrundlag. 

20. Finansministeriets Administrative Fællesskab 
Af kontoen afholdes udgifter til Finansministeriets Administrative Fællesskab (FAF), ligesom 

betalingen for de ydelser, der leveres fra FAF til Finansministeriets institutioner, oppebæres på 
denne konto. 

30. Arbejdsmarkedskommissionen 
Arbejdsmarkedskommissionen, som er nedsat fra 2008, har blandt andet til formål at analy- 

sere mulighederne for højere beskæftigelse for at sikre en langsigtet finanspolitisk holdbar situa- 
tion. På kontoen afholdes udgifter til sekretariatsbetjeningen af Arbejdsmarkedskommissionen, 
honorering af Arbejdsmarkedskommissionens medlemmer samt udgifter til relevante analyser. 

40. Skattekommissionen 
Skattekommissionen er nedsat fra 2008 og har til formål at belyse virkningerne af nye skat- 

testrukturer for at sikre mulighederne for høj beskæftigelse. På kontoen afholdes udgifter til se- 
kretariatsbetjeningen af Skattekommissionen, honorering af Skattekommissionens medlemmer 
samt udgifter til relevante analyser. 

2. Reservationsoversigt 
Beholdning 

Mio. kr. primo 2007 

Akkumuleret reserveret bevilling ...................................................................................... 1,2 
Note : Departementet har foretaget en frivillig reservation vedrørende en række mindre interne projekter, som endnu ikke 
var afsluttet ultimo 2006. Ingen af reservationerne oversteg enkeltvis 1,0 mio. kr. 

3. Hovedformål og lovgrundlag 
Departementets formål er at give finansministeren og regeringen det bedst mulige beslut- 

ningsgrundlag for at kunne føre en sund økonomisk politik, sikre effektive offentlige institutioner 
og bidrage til internationalt økonomisk samarbejde. 

Departementet koordinerer den økonomiske politik, foretager konjunkturvurderinger af dansk 
økonomi og udarbejder forslag til bevillingslovene. I analysearbejdet anvendes blandt andet de 
økonomiske modeller DREAM og ADAM, ligesom departementet har ansvaret for den løbende 
udvikling og vedligeholdelse af lovmodellen. Endvidere forestår departementet forhandlinger om 
de økonomiske rammer for kommuner og regioner. 

En anden central arbejdsopgave vedrører indsatsen for at skabe en mere effektiv offentlig 
sektor gennem en aktiv administrationspolitik, herunder regelforenkling, digitalisering, kvalitets- 
forbedring og afbureaukratisering. Der arbejdes med at gøre digitaliseringen til et fast element i 
de administrative og politiske processer på lige fod med andre effektiviseringsinstrumenter. 

Internationalt varetages en række opgaver i forbindelse med det internationale økonomisk- 
politiske samarbejde. Finansministeren er dansk repræsentant i EU's Råd af økonomi- og finans- 
ministre (ECOFIN), og Finansministeriet forestår forberedelserne af møderne i Rådet. Finansmi- 
nisteriet deltager ligeledes i samarbejdet vedrørende det økonomiske og monetære område i EU, 
herunder de for Danmark relevante dele af arbejdet vedrørende den økonomiske og monetære 
union (ØMU), ligesom det varetager sager vedrørende EU's budget. 

Endelig varetager departementet styring, koordination og tilsyn af det arbejde, der udføres 
af Finansministeriets styrelser. Dette foretages blandt andet af Finansministeriets Administra- 
tionscenter (FAC) og Finansministeriets Koncernrevision. Finansministeriets Administrative 
Fællesskab (FAF), der varetager bogholderi- og IT-opgaver for institutionerne i Finansministeriets 
koncern, er tilknyttet departementet. 


